LEI Nº 002, DE 02 DE MARÇO DE 2021

Rua Tiradentes, 1005, Centro, Palácio Legislativo | 77753-000

Fone: (63) 3434-1215| www. juarina.to.leg.br | portal@juaria.to.leg.br

ANO IV - Nº 004 – TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024.

a população, nos seus diversos segmentos, e com seus

colaboradores e servidores públicos, sendo a Internet o

principal canal de informação existente, dando a

possibilidade de acesso em tempo. Além disso, a

transparência pública tem por objetivo ampliar os

mecanismos de fiscalização, por parte da sociedade, dos

recursos públicos recebidos pelas Administrações Públicas,

e garantir o acompanhamento de sua devida e efetiva

aplicação nos fins a que se destinam;

CONSIDERANDO a tramitação legal do processo

administrativo, bem como os documentos essenciais que

compõe, além de disponibilidade de Dotação Orçamentária

para a contratação;

Portaria de Dispensa de Licitação nº 001/2024.

Juarina/TO, 30 de janeiro de 2024.

DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM

TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, PORTAL DE

CONTEÚDO/WEBSITE E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,

ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE JUARINA/TO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Juarina/TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas de acordo com os termos, e,

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de

empresa para prestação de serviços de assessoria técnica

especializada em transparência pública, portal de

conteúdo/website e portal da transparência, atendendo as

necessidades da Câmara Municipal de Juarina/TO;

CONSIDERANDO a necessidade da administração

municipal manter canais de informação e comunicação com

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico emitido, o qual

externou a possibilidade legal de efetuar a contratação

direta por dispensa de licitação.

RESOLVE:

Art. 1º DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO com
fundamento no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021 para a contratação de empresa para prestação
de serviços de assessoria técnica especializada em
transparência pública, portal de conteúdo/website e portal
da transparência, atendendo as necessidades da Câmara
Municipal de Juarina/TO, em favor da empresa SOUSA I9
SOLUÇÕES  EM   TECNOLOGIA   EIRELI,   CNPJ  N°
07.293.689/0001-39, com endereço na AV WANDERSON
ARAUJO, S/N, QUADRA 11 LOTE 07, CEP: 77.828-390,
ARAGUAÍNA-TO, pelo valor global total de R R$ 30.000,00
(trinta mil reais), referente a 12 (doze) meses, cuja despesa
correrá por conta do Programa de Trabalho 01.031.0001.2-
001, Natureza da Despesa 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições ao contrário.

1

SUMÁRIO

ATOS LEGISLATIVOS ...................................................... 00

AVISO...............................................................................

EXTRATO DE CONTRATO.................................................

00

00

CONTRATO JURÍDICO .............................................

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ..................

00

01

ATOS LEGISLATIVOS

http://www/
mailto:portal@juaria.to.leg.br

LEI Nº 002, DE 02 DE MARÇO DE 2021

Rua Tiradentes, 1005, Centro, Palácio Legislativo | 77753-000

Fone: (63) 3434-1215| www. juarina.to.leg.br | portal@juaria.to.leg.br

Diário Oficial Legislativo

VAGNO FERREIRA DE SANTANA

Presidente da Câmara Municipal

JEFFERSON ALVES DOS SANTOS

Responsável pela edição do Diário Oficial

Diário Oficial 30/2024 Assinado digitalmente.

ANO IV - Nº 003 – TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Juarina/TO, aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2024.

VAGNO FERREIRA DE SANTANA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUARINA-TO

Autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

http://www/
mailto:portal@juaria.to.leg.br